
€ 

$ 

. 

a a —aa > , — 
4 REPUBLICA DEL ECU >  / o 

SUPERINÉENDENCIA DE COMPASIAS Laa A 
URI. 

Mo 1 

RESOLUCION No. 91-2-2-10000621: 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 11989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSTODERANDO 

QUE el 8 de julio de 1988 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
prórroga de plazo y reforma de estatutos de la Compañia 
INDUSTRIA CONSERVERA DE LA PESCA C.LTDA. INCOPES; 

QUE el señor José Antonio Castro Álvarez, en su 
calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del 
abogado Eduardo Clemente García Fabre, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-91-062 del 18 de Ffebrero de 1991, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) la prórroga de 

plazo de la Compañía INDUSTRIA CONSERVERA DE LA PESCA 

C.LTDA. INCOPES a cincuenta años contados a partir de la 

inscripción de la escritura de “onstitución en el 
Registro Mercantil; y, b) la reforma de estatutos, de 

conformidad con los términos constantes en la referida 

escritura, con la siguiente modificación estatutaria: en 

el Articulo Segundo que se reforma, después de "contados 

a partir de la inscripción de” sustituir "esta escri- 

tura" por “la escritura de constitución”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

“A o



o Ñ 

rusia ve cui : 

RINTENDENCIA DE CO. NIAS 

A a 

Foja 2 de 2 Cy dy 

Resolución No. 9i-2-2- - 0000621 
Y A on IO RIA runa RALEAS DE st a esperar mie TDS. 
INCOPES 

¡losxeqei ímb SOS.8? meabrn le elod ebejone y esistricubal sb od 

" LRoeo ados y Sinovarcoo tip 00vornci la ah antiid soto gimpeilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho.” acilinen:o < 
Ny e a 

ARTICULO-- FERGERO o. DISPONER que el Notario 

Trigésimo. AA Lantar -QuaYádai 1; ¿tome nota” al margen de 
la matriz Wfsgia' imscritura. police. que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución, con la modificación 

constante en el Articulo Primero, y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Registrador 

ma cobren edean siom Bent foyaquil: a) insoriba:la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, con 

wb1 90 «Ac ct Adénaraicortr ia deb “EZ.O Arbor DORA rO, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

E E 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

si_ el, "ASTI-¿9 5108 .Y eb! exteijon er id AS perrea io. 

even Limceir pala) eDUSFMDS ¿1296200 Rego trado daniela ME ro 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la. 
escritura pub bbinadente debeme igor C0£3 1 le laa" y ler rawén se 

e constituyó, la compañia en referencia, que ha procedido a 
prorrogar :sú plazo” de” duración y reformar sus estatutos, 

3QARGbA) mes diante: ta- escritera- pública que se aprueba por la 

; 7 presente Resbiución JÁ siente razón de esta anotación. 
E ARE II ga A 

Ú CUMPLIDO, vuelva el pe A AAA 

COMUN IQUESE . - irmada en la Superipten- 
dencia de Compañlas 

oK MAR. 1. 

as    
SUB INTENDENTE DE DERECHO/SOCIENTARIO” DE La 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GM. AdeMm 

DL:RMA 

Exp. No.21703-68 

mn 
U 

O :  Wueds inscrita le presente te



r 

¡NR 
 lwuzión ds fejes 4.348 0 dosis, mo. 2.009. del Registra Mareentilord_ 

byo de Industriales y enotade baje el námere 18,208 del Repertorio eu “us 

yomeilda Primero de Julio de mil novecin tos neventa y sojs so El Registre 

der Mercantiles 

  

A e e e e A 

AB. HECTOR o cana ANDRADE 

Registrador Mercantil Qel Cantón Guayaquil 

de tomb reta de Lo agunnedo en esta Re 

solución e fojas. 9.537 del Registro Morear til de 1.9683 6. 106 en) Regis 

Cro: poreonts1 Litro de induetriales de 1,9165 am del. mismo Rugistgo 

de 1,9793 y bh DL4 del Referido Aojístre de 1.987, mí margen de ias in _ 

wripelenes respestivaeya Queyaquido Prlnere de Jalia ue mil nevesiomtos 

reventa y aio a a Registrador Mercantiles o 

  

       ALCIVAR” ANDRADE 
| Cantón Gusvaauil 

  

_008% efnseszq si ejixaen! sou ]


